
О внесении изменений и дополнения в постановление Восточно-Казахстанского 
областного акимата от 1 апреля 2016 года № 90 "Об утверждении правил организации 
отбора инновационных проектов в области агропромышленного комплекса 
Восточно-Казахстанской области"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 16 марта 2020 года № 
82. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 18 
марта 2020 года № 6773
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 5)  статьи 27 Закона Республики Казахстан отпункта 1
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", подпунктом 10-1)  статьи 7 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий", Восточно-Казахстанский 
акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата от 1 постановление
апреля 2016 года № 90 "Об утверждении правил организации отбора инновационных 
проектов в области агропромышленного комплекса Восточно-Казахстанской области" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 4531, опубликованное в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 12 мая 2016 года и газетах "
Дидар" от 20 мая 2016 года, "Рудный Алтай" от 19 мая 2016 года) следующие 
изменения и дополнение:
      в  организации отбора инновационных проектов в области правилах
агропромышленного комплекса Восточно-Казахстанской области, утвержденных 
указанным постановлением:
       дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания:пункт 7
      "5-1) документ, подтверждающий право интеллектуальной собственности на 
реализацию инновационного проекта;";
       изложить в следующей редакции:пункт 26
      "26. Средства используются строго в соответствии с целевым назначением, 
предусмотренным договором.";
       изложить в следующей редакции:пункт 29
      "29. Затраты, связанные с приобретением основных средств, сельскохозяйственных 
животных, генетического материала, других расходных материалов и 



производственных затрат (горюче-смазочные материалы, семенной материал, запасные
части, другие), содержанием зданий и сооружений, покрываются за счет собственных 
средств субъектов агропромышленного комплекса, участвующих в реализации 
мероприятий, за исключением приобретения инновационного лабораторного 
оборудования, используемого при реализации проекта.".
      2. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории области;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима 
Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д.Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


